[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений в решение
Думы города Когалыма
от 09.02.2006 №208-ГД

В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.07.2005 №62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 09.06.2009 №86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.08.2024 №21-нп «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», постановлениями Администрации города Когалыма от 20.07.2023 №1353 «О реорганизации Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Когалыма «Буратино», от 13.10.2023 №2027 «Об изменении подведомственности Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Когалыма», от 29.02.2024 №409 «О ликвидации Муниципального автономного учреждения «Информационно-ресурсный центр города Когалыма», от 11.03.2024 №451 «О ликвидации Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города Когалыма», Уставом города Когалыма Дума города Когалыма РЕШИЛА:

	1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 09.02.2006 №208-ГД «Об утверждении Положения об управлении образования Администрации города Когалыма» (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1. в разделе 3 Положения:
	1.1.1. в пункте 3.2:
	1.1.1.1. слова «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа - сад № 10» города Когалыма» заменить словами «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа      № 10» города Когалыма»;
	1.1.1.2. слова «Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» города Когалыма», «Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» города Когалыма», «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Чебурашка», «Муниципальное автономное учреждение «Информационно-ресурсный центр города Когалыма» исключить;
	1.1.2. пункт 3.3 дополнить подпунктами 6 – 9 следующего содержания:
	«6) По предоставлению детям в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе в этнической среде, приобретаемых за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (за исключением детей, относящихся к категориям, указанным в подпункте 8 пункта 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2009 года №250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»);
	7) По обеспечению оплаты стоимости услуг лиц, сопровождающих детей до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно;
	8) По страхованию от несчастных случаев и болезней детей на период их следования к месту отдыха и оздоровления и обратно и на период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления;
	9) По предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях (за исключением находящихся в организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и обучающихся в профессиональных образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или образовательных организациях высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), путевок в организации отдыха детей и их оздоровления или санаторно-курортные организации (при наличии медицинских показаний) и оплате проезда к месту лечения (оздоровления) и обратно.»;
[bookmark: _GoBack]	1.2. в подпункте 27 пункта 4.1 раздела 4 Положения слово «организует» заменить словом «обеспечивает».

	2. Подпункт 1.1.1.1 пункта 1.1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.10.2024.

	3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

	Председатель Думы
города Когалыма

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][штамп ЭП подписывающего]

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]   [штамп ЭП подписывающего]

	А.Ю. Говорищева

	Р.Я.Ярема

image1.png